[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 712 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de um estudo sobre a possibilidade de implantação de redutores de velocidade em toda a extensão da Rua Vivaldi Pereira Sillva, no bairro Aristeu Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, os condutores de veículos muitas vezes trafegam em alta velocidade pela referida rua, o que coloca em risco a população. Afirmam que se a proposição for acatada, com a construção de redutores de velocidade, os motoristas forçosamente terão que diminuir a velocidade dos veículos, evitando-se, assim, a ocorrência de acidentes.

Sala das Sessões, 28 de Julho de 2015.

	 Flávio Alexandre

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de Julho de 2015
)